ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 93/А-15-2014

«10» декабря 2014 г.                                                                              г. Кемерово

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:
Стельмах С.В. – заместитель
руководителя;

Члены Комиссии:

Полякова Ю.А. – начальник отдела
контроля органов власти;

Саврасов М.Г. – главный специалист –
эксперт отдела контроля органов
власти, судебной и правовой работы;

Горовых К.П. – ведущий специалист –
эксперт отдела контроля органов
власти;

Ермаченко Н.И. – ведущий специалист
– эксперт отдела контроля органов
власти.

рассмотрев дело № 93/А-15-2013, возбужденное по признакам нарушения комитетом образования и науки администрации г.
Новокузнецка (654080,  г. Новокузнецк, ул. Кирова, 71) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

установила:

По результатам рассмотрения обращения физического лица <…> приказом Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области от 05.11.2014 г. № 278 было возбуждено дело № 93/А-15-2014 г. по признакам нарушения комитетом образования
и науки администрации г. Новокузнецка части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции,
выразившегося в предоставлении преимуществ отдельным хозяйствующим субъектам, что привело к заключению без проведения
торгов:

- договора № 4/12 от 03.09.2012 г. с ООО «Производственно-строительная компания «Радикал»;

- договора № 3/12 от 01.07.2012 г. с ООО «КузбассИдеалРемонт».

Определением от 07.11.2014 г. дело № 93/А-15-2014 о нарушении антимонопольного законодательства было назначено к
рассмотрению на 10.12.2014 г. на 11 часов 00 минут.

В назначенное в определении от 07.11.2014 г. время представители физического лица <…>, ООО «Производственно-строительная
компания «Радикал», ООО «КузбассИдеалРемонт» на заседание Комиссии не явились.

Сведениями о надлежащем уведомлении заинтересованных лиц – ООО «Производственно-строительная компания «Радикал», ООО
«КузбассИдеалРемонт» о месте, дате и времени рассмотрения дела № 93/А-15-2014 о нарушении антимонопольного
законодательства Кемеровское УФАС России  на момент рассмотрения дела не располагало.

В соответствии с  частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от     26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

определила:

  1. Отложить рассмотрение дела № 93/А-15-2014 о нарушении антимонопольного законодательства.

2. Назначить дело № 93/А-15-2014 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению на 30 января 2015 г. на 14 часов
00 минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5 каб. 309, тел. 36-26-91. Регистрация лиц, участвующих в деле, состоится в 13 часов
50 минут в каб. 314.

Явка представителя ответчика, представителя заинтересованного лица (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)
обязательна.

Председатель Комиссии:                                                               С.В. Стельмах

Члены Комиссии:                                                                          Ю.А. Полякова

                                                                                     М.Г. Саврасов

                                                                                     К.П. Горовых

                                                                Н.И. Ермаченко